Stella principalior: quoniam ea in figura prevalere homines isti uel illi orti sint aut oriri possint itaque de aliis dicendum est. Primæ propositiois causa ueritatis est. quoniam uniuersales cause sunt stellæ. modo quo dictum est supra. & plures perfectiones uirtutem continent. Secunde uero causa est. stellarum convenientia in quibusdam generalibus proprietatibus: licet unquamque suas proprias passiones habere necesse sit. & sicut de stellis dictum est: ita de signis & domibus. dd. His tamen sic se habentibus opus est quilibet effectum inferiorum specie principalē ac simillimam habere causam: alias nihil esset in celo distinctum: & quodlibet producere posset. sicque nulla differentia inter partes cæli reperiret quod superius improbatum est. quod Ptolemeus per allegato afforilimo tetigit: uultus huius seculi: uel iuxta translationem ex græco: forme quæ generantur &c. Ex quibus sequitur non inconuenire duorum coniunctionem aliis esse fortiorē omnibus compensatis: & tamen circa quosdam effectus aliis stellis uel coniunctionibus propriis minus reperiri potentem: ob prædictam causarum distinctionem: quare quoniam luminarium coniunctio in plures & principales effectus influit: quæ Iouis & Saturni: ad plura quædem se extendit: quoniam ad aeris aliorumque elementorum mutationem plantarum populorum regum partisque uegetatiue & sensitiue (ut experiuntur quotidie) alicuius membri debilitatem patiuntur) atque illorum obiectorum instrumentorum & mediorum. puta humorum spirituum &c. ut supra. idcirco prædictam luminarium coniunctionem aliis anteponebam dicimus. Ad rationes incontrarium dicitur ad primam quæ a Solis & Lunæ coniunctionibus & parui & mediocres & magni effectus dependet: licet sepius primi quam ultimi: & sepius hæc ab illis dependent quam a Saturni & Iouis coniunctione: quæ raro quidam particulariores effectus sunt per luminarium figuras determinabiles a superiorum coniunctione dependeant. Ad secundam patet solutio ex dictis & ex immediata responsione ad primam. Ad tertiam dicitur quæ siue. cxx. siue. cxviii. dixeris coniunctiones &c. tamen longe specialius clariusque de luminarium potestate & anthonomalia loquutus est in quadripartito. ut supra patuit. Ad aliam dicitur coniunctiones parua cum latitudine multo amplius excellere in uirtute: eclipsium quoque uires potentissime in suos effectus. qui licet mali: tamen maxime obseruandi sunt.

An post luminarium coniunctionem ea que est Saturni & Iouis potior sit aliis cæteris paribus.

Articulus secundus.

Aturni & Iouis coniunctionem apparet cæteris præter luminarium coniunctionem non præstare. Nam inter Iouem & Saturnum nulla pene similitudo reperitur: patet in moribus: in complexione: & omnibus aliis pene inter Iouem & Martem aut Saturnum & Martem aut Iouis & Venetis minor reperitur controuersia: igitur minor repugnantia. obstaculum minus: minorque actio: contrarium. n. contrarium uirtutem frangit simile uero uigorat. Præterea quanto planetæ similiores sunt luminaribus tanto eorum coniunctiones coniunctionibus luminarium similiores sunt inter alios planetas. sed Iuppiter & Venus similiores sunt Soli & Lunæ: patet in quantitate prius. quantitas. n. Venetis equalis ferme est quantitati lunæ. Iuppiter uero calidus in quantitate quoque inter alias maximus Iuppiter diurnus masculinus. Venus nocturna feminina. Item Mars est ignee complexionis sicut Sol: Mercurius frigide & humide: licet quoniamque desiccet magnamque proportionem supra Mercurium habet sicut pene Sol supra Lunam: eademque distantia spherarum distat. igitur eorum coniunctiones similiores erunt: ut prius dicebatur. Præterea fortior est coniunctio Iouis